
DOSUL
DIÁRIO OFICIAL 

DE CHAPADÃO DO SUL - MS

Ano III - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 01

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Chapadão do 
Sul  Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 24.651.200/0001-72

Ano III - Edição nº 324, Chapadão do 
Sul (MS), 11 de Agosto de 2010.

Diário Oficial do Município de Cha-
padão do Sul/MS - criado pela Lei Mu-
nicipal nº 605, de 21 de Março de 2007, 
para publicações dos atos dos Poderes 
Executivo e Legislativo  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal: Jocelito Krug 
Vice-Prefeito: Alirio José Bacca Asses-
soria de Assuntos Jurídicos: Dr. Jeffer-
son P. Dos Santos 
Secretaria de Finanças e Planejamen-
to: Itamar Mariani 
Secretaria de Educação: Elisete Emiko 
Obara
Secretaria de Saúde: Dalva Terezinha 
Gradin
Secretaria de Obras: Luiz Álvaro Cór-
dova Júnior.
Secretaria de Assistência Social:
Fátima Rosemari da Cruz.
SEDEMA: Marcelo Bexiga.
Secretaria de Administração: Luana 
Boff

Comissão responsável pelo Diário 
Oficial do Município - DOSUL
Presidente: Marcelo José Lacerda 
Flores
Membro: Luciano D. de Oliveira
Suplentes: Paulo César Benatti, Paulo 
Pereira Borges Filho 

PODER LEGISLATIVO

Presidente: Dudu Belotti
1° Vice-Presidente: Maiquel de
Gasperi;
2° Vice-Presidente: Guerino Perius;
1° Secretário: José Humberto;
2° Secretário:  Zelir Antônio Jorge;

Vereador:  Abel Lemes
Vereador: Dr. Flávio
Vereador: Elson Bandeira 
Vereador: Nilzete Pereira

Cartório de Registro Civil da Comarca de Chapadão do Sul/MS

Poder Executivo

PORTARIA N.º 334/2010, DE 06 
DE AGOSTO DE 2010.    

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, Resolve:

Art. 1° - Exonerar a pedido a 
servidora Claudenice Souza 
Alves da Silva, portadora do CPF 
nº 696.516.559-68, do cargo 
Profissional de Educação – 
Professor Substituto, provimento 
temporário, a partir desta data.

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos seis dias do 
mês de agosto do ano de 2010.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 328/10 DE 02 DE 
AGOSTO DE 2010.

Ato de Averbação

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. 
126 da lei Orgânica do Município 
de Chapadão do Sul, resolve:

Considerando a faculdade da 
contagem recíproca do tempo 
de contribuição para efeitos de 
aposentadoria prevista no § 9º, do 
Art. 201 da Constituição Federal;
Considerando que no processo 
Administrativo n.º 030/10 foram 
juntadas as portarias nº 128/1997 
e 524/2001 na forma legal que 
culminou com o deferimento do 
pedido da servidora Ramona 
Barros Viegas:
AVERBAR
Art. 1 – Determinar a averbação 
nos acentos funcionais da 
servidora Ramona Barros 
Viegas, Assistente de Serviços 
Educacionais I, Classe C, Padrão 
N-I, Matricula n.º 727, o tempo 
de Contribuição para efeitos 
de aposentadoria do seguinte 
período.
• Prefeitura Municipal de 
Chapadão do Sul – 12/02/2010 a 
31/07/2001.
Art. 2 – Esta portaria entra em 
vigor na data da sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos dois dias do 
mês de agosto do ano de 2010. 

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 327/2010, DE 02 
DE AGOSTO DE 2010

O Prefeito Municipal de Chapadão 



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 02

do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições, conforme art. 26 da 
Lei Complementar 015/2002, 
Resolve:

Art. 1° - Nomeia temporariamente, 
a partir de 27 de julho de 2010, a 
Sra. Sirlei Cora, portadora do CPF 
nº 639.064.221-00, para a função 
de Profissional de Educação 
- Professor em substituição a 
Eunice Fernandes do Prado Mata, 
exercendo sua função junto ao 
CEM Érico Veríssimo até 25 de 
agosto de 2010. 

Art. 2° - Pelos serviços prestados 
no horário normal de trabalho, 
em jornada de 20 horas/aulas 
semanais, o nomeado receberá 
mensalmente proporcional ao 
salário estabelecido na Classe A, 
Nível III do Estatuto do Magistério, 
reajustáveis conforme aumento do 
funcionalismo público municipal.

Art. 3° - As despesas com a 
presente nomeação onerarão 
a seguinte verba do orçamento 
vigente: 12.361.0010-2.036 – 
Manutenção Ensino Fundamental 
60%; 3.1.90.04 - Contratação por 
tempo determinado.

Art. 4º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos dois dias do 
mês de agosto do ano de 2010.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

EXTRATO DO EMPENHO 
004800/10

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
057/10

PROCESSO N° 153/2010

PARTES:
-MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL/MS, CNPJ.24.651.200/0001-
72.
- ASSOCIASUL - ASSOCIAÇÃO 
DAS COSTUREIRAS DE 
CHAPADAO DO SUL, CNPJ. 
08.742.253/0001-42.
Objeto: confecção de camisetas 
para serem usadas pela equipe 
de trabalho na realização dos 
eventos Tarde da Alegria.
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Dotação Orçamentária: 
08.244.0035-2.066– Manutenção 
do CRAS (PAIF).
3.3.90.39 – Outros serviços de 
terceiros, Pessoa Juridica
Chapadão do Sul – MS, 05 de 
julho de 2010

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO EMPENHO 
004870/10

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
060/10

PROCESSO N° 156/2010

PARTES:
-MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL/MS, CNPJ.24.651.200/0001-
72.
- WILSON GARCIA DA SILVA - 
ME, CNPJ. 04.577.157/0001-35.
Objeto: prestação de serviço de 
reforma de parquinho e instalação 
de brinquedos de CEI sonho Meu 
e Escola Erico Veríssimo.
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Dotação Orçamentária: 
12.365.0010-2.022– Manutenção 
do CRAS (PAIF).
3.3.90.39 – Outros serviços de 
terceiros, Pessoa Juridica
Chapadão do Sul – MS, 07 de 
julho de 2010

JOCELITO KRUG

Prefeito Municipal

EXTRATO DO EMPENHO 
005203/10

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
061/10

PROCESSO N° 164/2010

PARTES:
-MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL/MS, CNPJ.24.651.200/0001-
72.
- WILSON GARCIA DA SILVA - 
ME, CNPJ. 04.577.157/0001-35.
Objeto: prestação de serviço de 
confecção de coifa para a calandra 
da lavanderia do novo hospital.
Valor: R$ 2.120,00 (dois mil e 
cento e vinte reais).
Dotação Orçamentária: 
10.302.0032-2.107 – Implantação 
e Manutenção do Hospital 
Municipal de Chapadão do Sul.
3.3.90.39 – Outros serviços de 
terceiros, Pessoa Juridica
Chapadão do Sul – MS, 20 de 
julho de 2010

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO EMPENHO 
005204/10

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
63/10

PROCESSO N° 166/2010

PARTES:
-MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL/MS, CNPJ.24.651.200/0001-
72.
- ROSENO VITORINO DA SILVA, 
CPF. 163.604.789-00.
Objeto: locação de brinquedos 
para atender crianças e 
adolescentes nos eventos da 
Tarde da Alegria e par ao dia da 
Família. PAIF.
Valor: R$ 280,00 (duzentos e 
oitenta reais).
Dotação Orçamentária: 
08.244.0035-2.066 – Manutenção 
do CRAS. (PAIF).
3.3.90.36 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física
Chapadão do Sul – MS, 20 de 



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 03

julho de 2010

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO EMPENHO 
005205/10

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
064/10

PROCESSO N° 167/2010

PARTES:
-MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL/MS, CNPJ.24.651.200/0001-
72.
- RIBEIRO & BARBOSA LTDA - 
ME, CNPJ 08.989.478/001-06.
Objeto: aquisição de materiais 
de construção para reforma e 
ampliação da sala de Raio-X da 
UBS.
Valor: R$ 2.186,65 (dois mil e 
cento e oitenta e seis reais e 
sessenta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 
10.301.0009-2.044. - Manutenção 
do Serviço Saúde Pública.
3.3.90.30 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica
Chapadão do Sul – MS, 20 de 
julho de 2010

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO EMPENHO 
005206/10

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
065/10

PROCESSO N° 168/2010

PARTES:
-MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL/MS, CNPJ.24.651.200/0001-
72.
- LUIS CARLOS DOS SANTOS 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - 
ME, CNPJ 10.763.445/0001-87.
Objeto: aquisição de materiais 
de construção para reforma e 
ampliação da sala de Raio-X da 
UBS.
Valor: R$ 3.900,00 (três mil e 
novecentos reais).
Dotação Orçamentária: 
10.301.0009-2.044. - Manutenção 

do Serviço Saúde Pública.
3.3.90.30 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica
Chapadão do Sul – MS, 20 de 
julho de 2010

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO EMPENHO 
005208/10

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
066/10

PROCESSO N° 169/2010

PARTES:
-MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL/MS, CNPJ.24.651.200/0001-
72.
- TRANSFORM COMERCIO DE 
PEÇAS E REPRESENTAÇÃO 
COMERCIAL LTDA, CNPJ 
07.577.714/0001-06.
Objeto:prestação de serviço de 
reforma do veículo ambulância 
placa HSH 0963.
Valor: R$ 2.380,00 (dois mil e 
trezentos e oitenta reais).
Dotação Orçamentária: 
10.301.0009-2.044.- Manutenção 
do Serviço Saúde Pública
3.3.90.30 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica
Chapadão do Sul – MS, 20 de 
julho de 2010

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO EMPENHO 
00520710

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
067/10

PROCESSO N° 170/2010

PARTES:
-MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL/MS, CNPJ.24.651.200/0001-
72.
- JARAGUA AGROPASTORIL 
LTDA, CNPJ 50.544.568/0003-03.
Objeto: aquisição de peças para 
trator MF 290.
Valor: R$ 3.886,97 (três mil e 
oitocentos e oitenta e seis reais e 
noventa e sete centavos).

Dotação Orçamentária: 
15.452.0016-2.011.- Manutenção 
e Ampliação dos Serviços Urbanos
3.3.90.30 – Material de Consumo
Chapadão do Sul – MS, 20 de 
julho de 2010

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO EMPENHO 
00487510

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
058/10

PROCESSO N° 154/2010

PARTES:
-MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL/MS, CNPJ.24.651.200/0001-
72.
- ICONE PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA, CNPJ 
09.589.998/0001-86.
Objeto: realizações de show com a 
dupla Gilson e JR, dia 09/07/2010 
“Dia do Algodão dos Chapadões”.
Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e 
quinhentos reais).
Dotação Orçamentária: 
20.606.0021-2.087 – Manutenção 
ao Produtor Rural
3.3.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica
Chapadão do Sul – MS, 07 de 
julho de 2010

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO EMPENHO 
00487510

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
058/10

PROCESSO N° 154/2010

PARTES:
-MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL/MS, CNPJ.24.651.200/0001-
72.
- ICONE PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA, CNPJ 
09.589.998/0001-86.
Objeto: realizações de show com a 
dupla Gilson e JR, dia 09/07/2010 
“Dia do Algodão dos Chapadões”.
Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e 



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 04

quinhentos reais).
Dotação Orçamentária: 
20.606.0021-2.087 – Manutenção 
ao Produtor Rural
3.3.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica
Chapadão do Sul – MS, 07 de 
julho de 2010

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO EMPENHO 
004876/10

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
059/10

PROCESSO N° 155/2010

PARTES:
-MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL/MS, CNPJ.24.651.200/0001-
72.
- ANDRES PREJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
07.516.957/0001-34.
Objeto: prestação de serviço de 
limpeza e pintura dos canais na 
Av. Trinta e três com 855 m de 
extensão, canal da Av. Rio Grande 
do Sul com 455 m de extensão e 
canal Av. Goias com 400 m de 
extensão, perfazendo um total de 
7.740 m.
Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e 
oitocentos reais).
Dotação Orçamentária: 
15.452.0016-2.011 – Manutenção 
e Ampliação dos Serviços 
Urbanos.
3.3.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica
Chapadão do Sul – MS, 07 de 
julho de 2010

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
027/2010 – PROCESSO Nº 

188/2010
O município de Chapadão do 
Sul, estado de Mato Grosso do 
Sul, por intermédio da Comissão 

Permanente de Licitação, e 
por meio de seu Pregoeiro, 
o Senhor PAULO CÉSAR 
BENATTI, designado pela 
Portaria Municipal nº 029/2010 
de 26/01/2010, torna público 
que no dia 24/08/2010, às 08:00 
(oito) horas, na PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO 
SUL – MS, situada na AVENIDA 
SEIS, Nº 706, CENTRO, realizará 
processo licitatório na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
“MENOR PREÇO”, objetivando 
a contratação de empresa no 
ramo pertinente, para a aquisição 
com fornecimento parcelado de 
água mineral (1.380 galão de 20 
litros; 22.128 copos 310 ml; 1.080 
garrafas de água sem gás 500 
ml; 2.160 garrafas de água com 
gás 500 ml), em atendimento 
as Secretarias Municipais, e 
especificações constantes no 
TERMO DE REFERÊNCIA 
(ANEXO II),  que será regido pelo 
Decreto Municipal nº 1.534/08, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto 
nº 3.555/00 e pelo disposto 
na Lei federal nº 8.666/93, 
suas alterações e demais 
especificações e condições 
constantes do ato convocatório. 
O EDITAL e seus ANEXOS 
encontram-se disponíveis aos 
interessados, no endereço acima 
especificado. E para que ninguém 
possa alegar desconhecimento, 
foi expedido o resumo do presente 
Edital, que será público no órgão 
que divulga os atos oficiais do 
Município.

Chapadão do Sul (MS), 02 de 
agosto de 2010.

Paulo César Benatti
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 
045/2010 – PROCESSO Nº 

189/2010
O município de Chapadão do 

Sul, estado de Mato Grosso do 
Sul, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação torna 
público, que fará realizar a 
licitação abaixo relacionada, 
nos termos da Lei nº 8.666/93 
e posteriores alterações. 2.1 
O objeto desta licitação é a 
contratação de empresa no ramo 
pertinente, para a prestação de 
serviços de serigrafias (faixas, 
carimbos, painel, adesivos, 
placas de sinalização, out door e 
camiseta) e aquisição de refil de 
tinta para carimbo automático, 
em atendimento às Secretarias 
Municipais deste Município de 
Chapadão do Sul – MS, consoante 
este EDITAL e seus anexos quais 
sejam. E para que ninguém possa 
alegar desconhecimento, foi 
expedido o resumo do presente 
Edital, que será público no órgão 
que divulga os atos oficiais do 
Município. E os interessados 
poderão obter o presente Edital 
na Sede Administrativa, Av. Seis 
nº 706 – Centro, das 07h00min 
às 11h00min ou pelo telefone nº 
67- 3562-5642. Recebimento da 
documentação e proposta: dia 26 
de agosto de 2010 às 08h00min.

Chapadão do Sul (MS), 02 de 
agosto de 2010.

Paulo César Benatti
Presidente CPL

Estado de Mato 
Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de 
Chapadão do Sul

Avenida Seis nº 706 

Fone/fax: 
(0xx67) 3562-5680

Cep: 79560-000

Site: 
www.chapadaodosul.

ms.gov.br



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 05

                               CÂ
M

A
RA

 M
U

N
ICIPA

L D
E CH

A
PA

D
Ã

O
 D

O
 SU

L
                                    ESTA

D
O

 D
O

 M
A

TO
 G

RO
SSO

 D
O

 SU
L

RELA
TÓ

RIO
 D

E V
IA

G
EN

S
                                                                         REF. M

ÊS JU
LH

O
 D

E  2010

V
EREA

D
O

R
D

A
TA

D
ESTIN

O
/LO

CA
LID

A
D

ES
O

BJETIV
O

Q
U

A
N

T.
V

A
LO

R
E

duardo B
elotti

06/07/2010 a 08/07/2010
C

am
po G

rande - M
S

à serviço da M
unicipalidade

2
943,00

R
$

N
ilzete P

ereira M
artins

06/07/2010 a 10/07/2010
B

rasilia - D
F

à serviço da M
unicipalidade

4
3.772,00

R
$

E
lso G

ilm
ar B

andeira
06/07/2010 a 10/07/2010

B
rasilia - D

F
à serviço da M

unicipalidade
4

3.772,00
R

$
A

bel Lem
es de Freitas

06/07/2010 a 10/07/2010
B

rasilia - D
F

à serviço da M
unicipalidade

4
3.772,00

R
$

M
aiquel de G

asperi
06/07/2010 a 11/07/2010

Itapem
a - S

C
S

em
inário P

raticar M
elhores R

esultados na P
olítica P

ública
5

4.715,00
R

$
Flávio Teixeira S

anches
06/07/2010 a 11/07/2010

Itapem
a - S

C
S

em
inário P

raticar M
elhores R

esultados na P
olítica P

ública
5

4.715,00
R

$
Flávio Teixeira S

anches
06/07/2010 a 11/07/2010

Itapem
a - S

C
S

em
inário P

raticar M
elhores R

esultados na P
olítica P

ública
5

4.715,00
R

$
N

ilzete P
ereira M

artins
14/07/2010 a 16/07/2010

C
am

po G
rande - M

S
à serviço da M

unicipalidade
2

943,00
R

$
E

duardo B
elotti

13/07/2010 a 18/07/2010
M

aringa - P
R

S
em

inário P
raticar M

elhores R
esultados na P

olítica P
ública

5
4.715,00

R
$

José H
um

berto Freitas
13/07/2010 a 18/07/2010

M
aringa - P

R
S

em
inário P

raticar M
elhores R

esultados na P
olítica P

ública
5

4.715,00
R

$
E

lso G
ilm

ar B
andeira

30/07/2010 a 31/07/2010
Três Lagoas - M

S
à serviço da M

unicipalidade
1

471,50
R

$

                                          C
hapadão do S

ul - M
S

, 30 de Julho de 2010

            Eduardo Belotti
                 Presidente



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 06



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 07



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 08



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 09



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 10



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 11



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 12



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 13



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 14



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 15



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 16



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 17



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 18



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 19



Ano II - Edição 324 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 11 de Agosto de 2010 - Pág. 20


